



Período: 4º Bimestre/2012

	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012	Maior/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.671.310,57	1.808.409,85	1.877.635,32	2.200.571,06	2.045.318,12	1.768.979,71	1.785.454,82	1.751.488,81	1.742.367,47	1.815.484,57	1.664.306,33	1.762.699,47	21.894.026,10	21.504.149,08
Receitas Tributárias	273.243,58	139.646,44	114.939,98	169.654,06	130.907,58	128.627,53	158.247,57	128.490,12	82.701,11	137.418,81	125.745,01	157.889,67	1.747.511,46	1.575.041,14
Receitas Patrimoniais	15.232,04	17.955,52	19.926,88	26.453,40	13.427,83	12.765,40	16.654,84	9.842,19	9.675,88	7.952,04	7.527,06	7.054,50	164.467,58	127.349,62
Receitas de Serviços	123,25	50,44	283,08	596,77	160,33	21.567,89	321,84	196,27	345,13	508,02	176,72	448,73	24.778,47	35.587,40
Transferências Correntes	1.360.771,14	1.617.482,45	1.695.663,52	1.985.591,90	1.893.033,05	1.585.448,06	1.583.356,66	1.599.221,07	1.639.932,27	1.642.513,39	1.522.466,06	1.577.738,06	19.703.217,63	19.565.562,98
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	342.117,52	449.689,30	475.113,98	798.980,99	502.860,06	608.285,63	413.123,08	520.670,59	582.333,21	496.933,43	371.093,27	409.493,64	5.970.694,70	5.857.189,37
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	1.959,23	10.108,42	428,75	549,02	33,79	12,44	155,26	25,63	369,39	71,40	119,32	65,03	13.897,68	1.278,39
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	10.885,16	134.311,93	10.759,30	72.557,64	138.776,80	11.425,78	156.514,39	91.582,01	14.041,60	99.536,20	90.742,29	151.141,11	982.274,21	1.130.640,27
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.302,55	6.213,92	6.741,84	6.886,78	7.040,49	7.537,54	7.643,98	7.111,40	7.770,82	7.386,34	7.815,04	6.787,24	85.237,94	88.639,28
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	40.914,50	39.693,50	38.461,50	49.161,50	38.461,50	36.414,78	57.513,50	49.913,50	41.033,50	42.270,50	43.507,50	54.959,50	532.305,28	546.111,42
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	0,00	0,00	6.695,71	2.884,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.580,19	0,00
Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	30.288,60	0,00	10.095,71	0,00	3.400,00	6.751,03	30.854,95	2.200,00	93.590,29	125.385,44
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	20.750,00	5.187,50	6.562,50	5.187,50	7.159,50	0,00	14.208,46	6.500,14	6.393,76	7.698,06	6.528,63	14.523,34	100.699,39	94.517,84
Transferências do Salário-Educação	8.786,06	9.335,51	8.940,34	8.998,96	0,00	16.534,79	9.304,65	9.089,61	8.921,35	8.630,47	9.528,03	9.461,81	107.531,58	107.206,07
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	838,20	838,20	1.257,30
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	4.044,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.656,00	0,00	3.828,00	4.476,00	4.476,00	24.480,00	30.654,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	8.406,50	8.406,50	8.406,50	8.406,43	0,00	0,00	0,00	16.125,08	8.062,54	0,00	8.062,54	8.062,54	73.938,63	60.469,05
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE	0,00	838,20	0,00	0,00	9.294,90	0,00	0,00	0,00	61.560,26	61.560,25	0,00	0,00	133.253,61	198.623,12
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96	6.260,67	6.260,67	6.260,67	6.260,67	6.017,16	6.017,16	6.017,16	6.017,16	6.017,16	6.017,16	6.017,16	6.017,16	73.179,96	72.205,92
Outras Transferências da União	0,00	34.848,66	34.848,66	34.848,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.545,98	0,00
Cota-Parte do ICMS	765.202,20	756.813,61	934.749,10	825.234,21	754.532,90	689.610,45	714.181,88	711.491,57	736.680,02	747.257,85	792.018,78	764.404,03	9.192.176,60	8.865.266,22
Cota-Parte do IPVA	5.196,99	4.787,79	3.521,83	5.089,73	219.497,20	53.100,78	52.947,19	23.531,80	14.760,65	8.311,14	10.187,59	8.689,12	409.621,81	586.538,21
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	12.415,72	17.538,00	18.252,01	18.605,49	7.824,69	16.346,24	14.559,47	12.234,75	17.484,61	15.620,81	14.651,97	16.194,71	181.728,47	172.375,88
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	8.046,35	0,00	0,00	6.112,78	0,00	0,00	4.001,42	0,00	0,00	4.393,19	0,00	22.553,74	21.761,09
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	115.430,04	122.902,59	131.020,83	138.239,84	165.132,68	137.762,47	127.091,93	127.970,41	131.103,40	125.340,75	122.469,80	120.424,63	1.564.889,37	1.585.944,11

Prefeitura Municipal de São José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida Consolidada por Categoria Econômica



Período: 4º Bimestre/2012

	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012	Maior/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Total	Previsão para o Exercício
Outras Transferências	9.600,00	0,00	2.400,00	1.200,00	0,00	2.400,00	0,00	5.300,00	0,00	5.300,00	0,00	0,00	26.200,00	19.500,00
Demais Receitas Correntes	21.940,56	33.275,00	46.821,86	18.274,93	7.789,33	20.570,83	26.873,91	13.739,16	9.713,08	27.092,31	8.391,48	19.568,51	254.050,96	200.607,94
SOMA	1.671.310,57	1.808.409,85	1.877.635,32	2.200.571,06	2.045.318,12	1.768.979,71	1.785.454,82	1.751.488,81	1.742.367,47	1.815.484,57	1.664.306,33	1.762.699,47	21.894.026,10	21.504.149,08
(-) EXCLUSÕES	226.630,33	249.039,44	377.793,94	281.510,65	298.153,01	274.674,38	240.196,64	252.347,17	271.615,52	254.842,23	238.817,48	240.972,61	3.206.593,40	3.107.428,57
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	226.630,33	249.039,44	377.793,94	281.510,65	298.153,01	274.674,38	240.196,64	252.347,17	271.615,52	254.842,23	238.817,48	240.972,61	3.206.593,40	3.107.428,57
SOMA	226.630,33	249.039,44	377.793,94	281.510,65	298.153,01	274.674,38	240.196,64	252.347,17	271.615,52	254.842,23	238.817,48	240.972,61	3.206.593,40	3.107.428,57
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.444.680,24	1.559.370,41	1.499.841,38	1.919.060,41	1.747.165,11	1.494.305,33	1.545.258,18	1.499.141,64	1.470.751,95	1.560.642,34	1.425.488,85	1.521.726,86	18.687.432,70	18.396.720,51